



Socialnämnden

Internremiss – Sänk tröskeln till en god bostad SOU 2022:14, KS 2022/265

Sammanfattning

Kommunledningsförvaltningen har tagit emot remiss av betänkande Sänk tröskeln till en god bostad (SOU 2022:14). Remissen har skickats vidare på intern remiss till utvalda nämnder och bolag.

Socialnämnden uppmanades att yttra sig och skicka in ett remissvar till kommunledningsförvaltningen.

Socialnämnden har inget att erinra mot betänkandet.

Beslutsunderlag

SOU 2022:14 Sänk tröskel till en god bostad

Region Skånes webinarium med särskild utredare Karolina Skog 2022-06-07

Remissvaret skickas till

Kommunledningsförvaltningen

Ärendet

Socialnämnden anser att betänkandet som skickats på remiss är väl genomarbetat och tydligt.

Utredningens mål med förslagen som presenteras är att alla och framför allt barnfamiljer, får tillgång till en god bostad och att trycket på kommunernas socialtjänst ska minska. En utgångspunkt för denna utredning har varit att ge verktyg för att ännu fler individer ska kunna skaffa en god bostad på egen hand. Alla samhällsaktörer behöver gå ifrån att bara göra det som krävs av dem till det som faktiskt behövs. Arbete med bostadsförsörjningen ska särskilt främja jämlika uppväxtvillkor och motverka boendesegregation och hemlöshet.

Bostadsmarknaden ska fungera inkluderande och möta hushållens efterfrågan och behov. Regeringen och kommunen ska var för sig och i samverkan arbeta för att nå målet. Såväl kommersiella som idéburna bostadsaktörer ska bidra med måluppfyllelsen.

Konkret innebär förslaget att kommunens arbete med bostadsförsörjning kommer att styras av en nationell handlingsplan som sedan bryts ner och anpassas till lokala förutsättningar. Kommunens handlingsplan ska innehålla mål för bostadsförsörjningen istället för som tidigare, mål för bostadsbyggande. Detta skapar bättre förutsättningar för ett förvaltningsövergripande arbetssätt och kommer troligtvis att ställa höga krav på samverkan och gemensamma analyser inom och mellan kommunens förvaltningar. För att uppfylla betänkandes krav kommer även fördjupad samverkan mellan olika kommuner att krävas.

Förslagen kommer utöver fördjupad samverkan inte innebära något ytterligare åtagande för socialnämnden. Socialnämnden ser framemot att följa det fortsatta arbetet med bostadsförsörjningen och har inget att erinra mot förslagen.